



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022

№ 246

*О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты области*

В соответствии с Законом области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора области от 29.12.2007 № 976 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 1 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» заменить словами «Департаментом финансов Владимирской области».

1.2. В пункте 3 слова «1189 рублей» заменить словами «1244 рубля».

1.3. В подпункте 5.2 пункта 5 слова «департаменту финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области» заменить словами «Департаменту финансов Владимирской области».

2. Внести в постановление Губернатора области от 02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» следующие изменения:

2.1. В подпункте 5.1 пункта 5:

2.1.1. В абзаце 3 цифры «1106» заменить цифрами «1157», цифры «988» заменить цифрами «1033».

2.1.2. В абзаце 4 цифры «2080» заменить цифрами «2176».

2.2. В пункте 11 слова «комитетом по молодежной политике администрации области» заменить словами «Департаментом молодежной политики и общественных проектов Владимирской области».

3. Внести в постановление администрации области от 25.01.2021 № 25 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

3.1. В приложении № 1:

3.1.1. В пункте 2.1.6:

3.1.1.1. В абзаце 4 слова «8653 рублей» заменить словами «9051 рубля».

3.1.1.2. В абзаце 5 цифры «25958» заменить цифрами «27152».

3.1.2. В пункте 2.10. слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» заменить словами «Департамент финансов Владимирской области».

3.1.3. Приложение к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств областного бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, считать Приложением к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

3.1.4. В приложении к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю:

3.1.4.1. В абзаце 13 пункта 16.1 слова «104000 рублей» заменить словами «108784 рубля».

3.1.4.2. В абзаце 6 пункта 16.2 слова «104000 рублей» заменить словами «108784 рубля».

3.2. В приложении № 2:

3.2.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления, финансирования и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений».

3.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления, финансирования и расходования субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (далее - субвенция).».

3.2.3. В абзаце 3 пункта 10 слова «департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом финансов Владимирской области».

3.2.4. В пунктах 11, 12 слова «департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области» заменить словами «Департамент финансов Владимирской области».

3.3. В подпункте 4.12 пункта 4 приложения № 3:

3.3.1. В абзаце 4 слова «8653 рублей» заменить словами «9051 рубля».

3.3.2. В абзаце 5 цифры «25958» заменить цифрами «27152».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.А.Авдеев